
LuK RepSet se spojkou SAC
Rozdílná konstrukce přítlačných kotoučů

Lu
K 

00
71

Obrázek 1:  Samonastavovací přítlačný kotouč s rampami a tlačnými pružinami

LuK RepSet se samonastavovací spojkou (SAC - Self Adjusting 
Clutch) se již mnoho let dodává s jednotnou konstrukcí 
přítlačného kotouče (obrázek 1). 
Charakteristické rysy těchto přítlačných kotoučů jsou 
kruhově uspořádané rampy na skříni spojky a přestavovací 
kroužek se svými radiálně působícími tlačnými pružinami. 
 
Vzhledem k neustálému vývoji našich produktů byly 
u některých LuK RepSet nahrazeny dosavadní přítlačné 
kotouče SAC za modifikované přítlačné kotouče (obrázek 2). 
Tyto verze lze snadno rozpoznat podle nanýtovaných 
přestavovacích pružin a podle povrchu tělesa spojky bez 
ramp. 

Při opravách mohou být LuK RepSet použity 
s modifikovanými přítlačnými kotouči bez omezení pro 
vozidla uvedená v katalogu, a to i v případě, že předtím byly 
namontovány přítlačné kotouče v předchozím provedení.

Upozornění:
Všechny přítlačné kotouče SAC musí být montovány 
bez protisíly a při opětném použití se musí tímto 
způsobem také demontovat. Pro profesionální demontáž/
montáž je vhodné použít speciální nástroj LuK s obj. č.: 
400 0237 10. 
Další informace o spojkách SAC jsou uvedeny v brožuře 
LuK «Samonastavovací spojky (SAC)».

Obrázek 2: Modifikovaný samonastavovací přítlačný kotouč bez ramp 
s přestavovacími pružinami

Dbejte na pokyny výrobce vozidla!

Schaeffler REPXPERT tým Česká republika a Slovensko
Schaeffler CZ, s.r.o.
www.repxpert.cz, repxpert.cz@schaeffler.com 
REPXPERT portál (registrace, nefunkční heslo) +420 267 298 606 (CZ)
Montáž, servis produktů Schaeffler +420 602 240 554 (CZ)St

av
 0

1.
20

17
 L

uK
 0

07
1 

Te
ch

ni
ck

é 
zm

ěn
y v

yh
ra

ze
ny

  
Uv

ed
en

á 
čí

sl
a 

OE
 s

lo
už

í p
ou

ze
 p

ro
 ú

če
ly

 p
or

ov
ná

ní
  

©
 2

01
7 

Sc
ha

ef
fle

r A
ut

om
ot

iv
e 

Af
te

rm
ar

ke
t G

m
bH

 &
 C

o.
 K

G

SERVICE INFO –LuK 0071


